Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl: Formentlig K. 88. Esge Billes Arkiv (I Aa; RA.). *Missiver I. 271.* [12294

— *Reg. *9850.* Perg. med 1 Segl: K. 88. a1747 af Gram foræret til Danske Selskab^a (RA. Privatark., kronolog. Række). *Dipl. Flensborg. II. 85.* [12295

a—a) *Det Kgl. Danske Selskabs Begynd. S. 209*; jfr. Langebeks Paaskrift bagpaa.

Okt. 22. *Reg. *9851. A.* Perg. med 1 Segl: Forsiden mangler. Hertug Frederiks Arkiv (RA. Gem. Arch. XXVI. 5). *Zeitschr. f. Schlesw.-Holst.-Lauenburg. Gesch. III. 233.* — Aa. Afskr. uden Datum: RA. Hert. Frederiks Reg. Bl. 148 a. [12296

— In nomine domini amen. Indictione 15., die 22. mensis octobris, pontificatus Dn. Julii pape secundi anno 9. in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presencia providus vir Nicolaus Bockholt clericus Szwerinensis diocesis, Dn. et magistri Johannis Knutzen, utriusque juris baccalarii, ecclesie Sleswicensis canonici ac parrochialis ecclesie Milstedensis matris et Husemensis filie eiusdem dicte diocesis divinorum rectoris et vicarii perpetui, procurator, de cuius procurationis mandato michi notario publico extitit facta fides, honestos viros Hans Mesmaker, Lutke Holsten, Helmer van Buren, Helmeke Hogueue, Hans Schulenborch, Hans Schonemor, Clawes Petersß, Hans Ortman et Arnt Vicke ante aliqua tempora, Hinrick Huck, Hans Sasse, Bernt Bandiche, Asmus Bruns jam provisos et principiores communitatis Husemensis ad se convocare fecit pariterque accessit, petendo eosdem, quatinus ipsum nomine supradicti domini informare velint de certis consvetudinibus Husemensis capelle et precipue quo ad solutionem 20 marcarum lubicensium annue pensionis super festo Martini plebano ecclesie parrochialis in Milstede et perpetuo curato vicario in Husem debendam, an unquam alii preterquam curato vicario in Husem seu eius locumtenenti exsolverunt, quia procurator dixit, litem jam esse exortam inter magistrum Johannem Knutzen ut curatum vicarium et Dn. Theodericum van Kroge ecclesie Sleswicensis cantorem super dictis 20 mr. lubicensibus. Qui opidani Husemenses olim et nunc provisos et principiores supradicte communitatis confessi fuerunt, ut sequitur. Hans Mesmaker dixit se hominem 95 annorum, et cum hoc esse in recenti memoria sua, quod capella Husemensis primitus fuit fundata atque constructa, et interim semper ipsam pecuniarum summam curato

vicario in Husem aut suo[?] locumtenenti continue fore solutam, adjungens, quia ante 40 annos, citra vel infra, fuit continue provisor communitatis Husemensis ad 15 anno[s] et semper tempore suo Dn. Hinrico Schriuer pie recordationis pro tunc ecclesie Milstedensis plebano et curato vicario in Husem infra 4 dies nativitatis Cristi in domo dotis Husemensis capelle exsolvit, qui Dn. Hinricus Schriuer ex consvetudine laudabili continuata solenne prandium provisoribus et principalioribus communitatis dicta die singulis annis fecisset. Deinde Lutke Holsten confirmavit omnino dictam confessionem, adjungens, quia ad multa tempora fuit familiaris Hinrici Scriuers, cui semper fuisset pecunia 20 marcarum unico contextu soluta, et ipse, dum fuit provisor communitatis, singulis annis in dictis 4 diebus et precipue 3. die nativitatis Cristi cum suis consociis communitatis principalioribus exsolvit, et nunquam cantori ecclesie Sleßwicensis aut alteri nomine cantoris mandatum habenti, dicens de prandio solutionis 20 marcarum lubicensium debito, ut Hans Mesmaker allegavit. Insuper Hermen Dorne, Helmer van Buren, Helmeke Hogreue, Hans Schulenburg, Hans Schonemor, Clawes Petersß, Hans Ortman et Arnt Vicke, Hinrick Huck, Hans Sasse, Bernt Bandessin et Asmus Bruns successive dixerunt, se solvisse, et unusquisque eorum solvit 20 mr. lubicenses annuatim curato vicario in Husem in domo dotis capelle Husemensis in die 3. nativitatis Cristi unico contextu et nunquam Sleßwicensis ecclesie cantori sive alicui ab ipso mandatum habenti; et quamvis aliqui ex eis, ut asseruerunt, dederunt 20 mr. Dn. Theoderico Tetensß pro uno dumtaxat certo tempore, capelle Husemensis, dum vixit, in locum magistri Johannis Tetensß vicecurato, illi tamen non exsolverunt prefatas 20 mr. ut cantori, sed ut vicecurato capelle. Et casu, quo opus fuerit, supradicti opidani olim et nunc provisores se eandem confessionem medio juramento eorum dicere coram quocumque iudice competententi promiserunt, dum ad hoc vocati fuerint. Super quibus omnibus Nicolaus Bockholt magistri Johannis Knutzen procurator me notarium publicum, ut sibi unum aut plura conficerem instrumentum et instrumenta, requisivit. Acta fuerunt hec in opido Husemensi in domo solite habitationis mei notarii et dictorum provisorum sub anno, in dictione, die, mense et pontificatu quibus supra, presentibus honorabilibus et honestis viris DDn. Nicolao Petri et Johanne Beylingk presbitero et clerico Sleswicensis et Halberstadensis diocesum, testibus ad premissa vocatis.